78, ресейре. 2022.
ам 144580Регис

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.12.2023 № 412-нп

г. Тверь

Об установлении платы за
технологическое присоединение
газонспользующего оборудования к
газораспределительным сетям
ООО «Мега Плюс»на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги
по его транспортировке и платыза технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации»,
Методическими указаниями по расчету размера платыза технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров
стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, утвержденными
приказом Федеральной антимонопольной службы от 16.08.2018—№1151/18,
постановлением Правительства Тверской области от 20.10.2011 № 141-пи
«Об утверждении Положения о Главном управлении «Региональная энергетическая
комиссия» Тверской области», решением Правления Главного управления «Региональная
энергетическая комиссия» Тверской области от 14.12.2023,
приказываю:

1. Установить с 1 января по 31 декабря 2024 года плату за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования отдельных категорий заявителей
ООО «Мега Плюс» согласно приложению 1.

2. Утвердить с 1 января по 31 декабря 2024 года размер стандартизированных
тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудованияк газораспределительным сетям ООО «МЕГА ПЛЮС»
согласно приложению2.

3. Настоя подлежит официальному опубликованию.

Начальник:®
РЭК Тверскай 6 К.С. Рощин

(вотэвгекоо

эн

ЭНН)

`9АЧ

9р*С8Т

ТЕ

"МОЕ

КИНЭГОЭВН

БИНЭБЭПО900

КИП

ХЧИЭДЕЧКОПОИ

‘БИНЭЖОвНООеЕ

40142990

виножогопов4

иоиэхо

эпоив

мот

я

‘иипебине140

жмчни

и

хчннонпичиюйн

‘вятоивёох

олонаиенАииох-оншициж

иипехлифияет

иолиедло4и

(иончиеноилоджэм)

иончиеноилэф

эхик4оп

ионноичонеток

я

ионнобжаэч1А

о

иичто1291009

ч

(весел

винечодипА!э4

элянАи

вялоиодток

и

ио90э0по

иичниэшне

10209

чопочоЧноевх

элиенхойн

он

ииткийнодэи

винэнкошчя

итооминохооэн

#29)

зопозодноеви

охчкот

очлочиатиой1о

тозелепошгади

килвидподэи

ииво

и

чойтзи

005

ээ109

эн

тэкияе1о0э

“(>инвогов

эошчнаиивн)

ииник

иойвЧи

оп

эомовдэмеи

“еПИ|

$5*0

ээиод

эн

иэинокаег

иивоое4

упянляооди

о

хякее

енегоп

созАЧотохл

я

‘иимевине14о

иончиэтикопэдноеЧовел

винокэпо@поеЧовел

ил

оп

винечопАЧо00

олэшюАЕЯНОНОИОВ

10

Эинво1оов4

соль

‘иичокоА

иди

“иэполичкеЕ

хиьвофи

ви)

винечогА9о0о

олэтоЕчкопоиовел

винзьошУгоп

эяьог

ионнаг

я

олоннавопойгон

ээна4

вает

вПохоеЧ

молзьА

о
ви

$

минютепичаойи

эн

и

‘(илоончиолкой

(иохзэвЧаииох)

иоочиэтелинийиио4и

иэноп

ви!

вв

члечовчякопои

вохишозенедомен

‘Иополичвее

ви!)

виотиявее

винезогАдо00

ОЛЭШОАЕЧКОПОИОЕЕ1

ВИНОБОШШОП

ЭяВОт

ИОННИ

9

ОЛЮННОБОШУГОП

ЭОНеЧ

ЕВГ

ПОХ

ио1эьА

о

‘в/м

$1

иишоепичазйи

эн

‘в5вл

могохов4

ипанчивииояеи

о

винечопк4одо

олэшсеАечионоиовви

эинэнигоозийн

эохоэвилогонхол1.

95

ве

атвии

дэ

тени

эинезонзмиеН

но

›20с

вн

«ош

ви»

000

ИЗГэличввЕ

ииЧолэтех

жчанакг

то

вине

0г44000

ол

АЕЧГОНОИОЕЕ

ЭнНэНнИГэоэи4и

эоязэьилогонхот

65

Веги

иН-С

у
5

660ССГУГ

то

итовиоо

иоо4эа

1,
Яеа

Аяехийи

я

|
эинэжокния

|

Приложение2
к приказу РЭК Тверской области
от 14.12.2023 № 412-нп

Размер стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину
платыза технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к

газораспределительным сетям ООО «МЕГА ПЛЮС»на2024 год

Тыс. руб. НДС не облагается
Подземная прокладка полиэтиленовых
газопроводов с давлением до 0,6 МПа

Код Н в газопроводе, в которыйаименование, ед. изм.ставки осуществляется врезка
Показатель Размер ставки

Стандартизированная тарифная ставка на
покрытие расходов ГРО,связанных с приемом

С заявки о подключении, подготовкой договора о - 2,842
подключениии дополнительных соглашений к
нему
Стандартизированные тарифные ставки, Для диаметра 1866

с связанные с мониторингом—выполнения 109 мм и менее )

71|Заявителем технических условий, на одно Для диаметра 3.992
присоединение. 110 159 мм }

Стандартизированные тарифные ставки, Для диаметра 4.729
с связанные с осуществлением фактического 109 мм и менее }

72|присоединения к газораспределительной сети и Для диаметра 3.358
проведением пуска газа, на одно присоединение. 110 - 159 мм ?